tibus litterif apponentes. Acta funt hec Augie in Shopfloch 

anno domini M°. CC°. XL0. Y1I°. VI0. Idus Nouembrif. Data 
in Salem XVI0. Kal. Februar». 

Perg. Or. An schmalen Pergamentstreifen hängen an der 

Urkunde die Siegel der Aussteller, beide in brauner Maltha: 

1. des Grafen Berthold von Heiligenberg (IV A 1), schild¬ 
förmig, im Siegelfelde das bekannte Wappenbild. Umschrift: 

f S. COMITIS. BöRTOLDI. Dö. S. ÖDONTG. — 2. des 
Wernher Gnifting, rund, verkehrt anhängend (IV A 2), im 
Schild ein achtspeichiges Rad. Umschrift: f S. WGRNHGR1. 
GNVFTINGI. Auf der Rückseite: Super concambio curtif in 
Nivferon et curtif in Sanuwelfhovin inter nof et Wernherum 
Gnifthingum. 

Regest: Ztschr. 2, 95. 

1248. Febr. 15. Lyon Tapst Innocenz IV. beauftragt den päpst¬ 
lichen Legaten Petrus, die den Cisterzienserklöstern der Ivonstanzer Diöcese 
ungehörig auferlegten Requisitionen rückgängig zu machen. Vidimus der 
Aebte von Kappel und Wettingen. 241. 

Innocentius epifcopus feruus feruorum clei dilecto filio P.1 
sancti Georgii ad uelum aureum diacono cardi nali, apoftolice 
fedis legato, salutem et apoftolicam benedictionem. A te, 

venerabilis frater nofter, . . Conftantienfis epifcopus mandatum 
dicitur || recepiffe, ut ab ccclefiis et monafteriis fue ciuitatis 

et dyocefis tarn exemptis quam non exemptis ad opus tuum 
certam || pecuniai reciperet quantitateffi. Saue dictus epifcopus 

* Petro. 
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ipfius pretextu mandati dilectis filiis . . de Capella et . . de 
Marisftella ' ceterisque abbatibus Ciftercienfis ordinis predicte 
diocefis, prout infinuantibus ipfis accepimus, fub pena excommu- 

nicationis et etiam depofitionis iniunxit, quod sibi nomine 
tuo certam pecunie fummam infra certum terminum foluere 

procurarent. Cum autem procurationes pecuniarie pro legatis 
apoftolice fedis exigi non foleant ab ordine memorato, difcretioni 
tue per apoftolica fcripta mandamus, quatenus ab ipfis huius- 
modi pecuuiam exigi de cetero non permittenf ac reuocari 
faciens, fi forte contra ipfos propter hoc in aliquo eft pro- 
ceffum, cum ad eorum monafteria uel alia ordinis eiusdem 

accefferis, fis eo contentus, quod legatis de latere Romani 
pontificis deftinatis confueuit in eodem ordine miniftrari. 
Datum Luguduni XV. Kalendas Marcii, pontificatus noftri 
anno quinto. Nos igitur de Capella et de Marisftella abbates 
vidimus et habuimus hanc litteram domini pape bulla legitime 
bullatam de uerbo ad uerbum, ficut in prefenti continetur, 
confcriptain et in liuius rei teftimonium noftra figilla prefenti